Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от 31.07.2019                                                                                                                    № 564

 г. Кореновск

Об утверждении методики расчета объемов межбюджетных трансфертов
предоставляемых из бюджета Кореновского городского поселения

Кореновского района в бюджет муниципального образования Кореновский
район на осуществление части полномочий Кореновского городского

поселения Кореновского района в области организации и осуществления
мероприятий по территориальной и гражданской обороне, защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера в части функционирования органа повседневного
управления — Единой дежурно-диспетчерской службы Кореновского

городского поселения Кореновского района

 На основании  части 4  ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  статьи  7  Устава  муниципального  образования
Кореновский район,  Совет муниципального образования Кореновский район
Р Е Ш И Л :

1.  Утвердить  методику  расчета  объемов  межбюджетных  трансфертов
предоставляемых  из  бюджета  Кореновского  городского  поселения
Кореновского  района  в  бюджет  муниципальным  образованием  Кореновский
район (прилагается).

2.  Отделу  по  взаимодействию  с  представительным  органом
администрации муниципального образования Кореновский район (Антоненко)
опубликовать официально настоящее решение и разместить в информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте  Совета
муниципального образования  Кореновский район.

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на
комиссию по финансово-бюджетной политике, налоговым вопросам и

2
социально-экономическому  развитию  района  Совета  муниципального
образования Кореновский район (Колесникова).

4. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район                                                                        В.В. Слепухин

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
                                                                         решением Совета

                                                                         муниципального образования
                                                                         Кореновский район
                                                                         от 31.07.2019 № 564

Методика
 расчета объема  межбюджетных трансфертов, предоставляемых

бюджету муниципального образования  Кореновский район на осуществление
части полномочий Кореновского городского поселения Кореновского района в

области организации и осуществления мероприятий по территориальной и
гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера в части функционирования
органа повседневного управления — Единой дежурно-диспетчерской службы

Кореновского городского поселения Кореновского района

Настоящая  методика  разработана  в  целях  расчета  объема
межбюджетных  трансфертов,  предоставляемых бюджету  муниципального
образования  Кореновский  район  на осуществление части  полномочий
Кореновского  городского  поселения  Кореновского  района  в  области
организации  и  осуществления  мероприятий  по  территориальной  и
гражданской  обороне,  защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных
ситуаций  природного  и  техногенного  характера  в  части  функционирования
органа повседневного управления — Единой дежурно-диспетчерской службы
Кореновского городского поселения Кореновского района.

Межбюджетные  трансферты  на передаваемые полномочия
Кореновского городского поселения Кореновского района  по содержанию и
организации  деятельности  единой  дежурно-диспетчерской  службы
Кореновского городского поселения Кореновского района осуществляется в
пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете
Кореновского  городского  поселения  Кореновского  района  на  очередной
финансовый год,  по  соответствующим целевым статьям расходов  бюджета
Кореновского  городского  поселения  Кореновского  района  на  очередной
финансовый год в соответствии с заключенными соглашениями.

Объем  межбюджетных  трансфертов,  предоставляемых бюджету
муниципального  образования  Кореновский  район на осуществление
передаваемых части  полномочий  Кореновского  городского  поселения
Кореновского района в области организации и осуществления мероприятий по
территориальной и гражданской обороне, защите населения и территорий от
чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера  в  части
функционирования  органа  повседневного  управления  —  Единой  дежурно-
диспетчерской  службы  Кореновского  городского  поселения  Кореновского
района определяются в следующем порядке:

2

1)  Определяются  затраты  на  содержание  одной   единой  дежурно-
диспетчерской  службы  (Si)  на  территории  муниципального  образования
Кореновский район:

Si=Sзп,
где:
Sзп -  расходы на оплату труда работников  единой  дежурно-

диспетчерской  службы,  включая соответствующие начисления на фонд
оплаты труда.

2)  определяется численность  населения  муниципального  образования
Кореновский район (Nср)  и  численность населения Кореновского городского
поселения  Кореновского  района   (Nгп),   в  соответствии  с  данными
государственной статистики.

3)  определяется размер межбюджетных  трансфертов,  предоставляемых
бюджету муниципального образования Кореновский район на осуществление
передаваемых  полномочий Кореновского городского поселения Кореновского
района  по содержанию  и  организации  деятельности  единой  дежурно-
диспетчерской  службы  Кореновского  городского  поселения  Кореновского
района:

VСУБi =  Si/Nср х Nгп,
где:
VСУБi -  общий объем  межбюджетных трансфертов,  предоставляемых

бюджету муниципального образования Кореновский район на осуществление
передаваемых  полномочий Кореновского городского поселения Кореновского
района  по содержанию  и  организации  деятельности  единой  дежурно-
диспетчерской  службы  Кореновского  городского  поселения  Кореновского
района;

Si - затраты на содержание одной единой дежурно-диспетчерской службы
(Si) на территории муниципального образования Кореновский район;

Nср - численность населения муниципального образования Кореновский
район;

Nгп  -  численность  населения  Кореновского  городского  поселения
Кореновского района

Исполняющий
обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                         И.А. Максименко

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН